[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 января 2020 года

№12
	Об утверждении норматива формирования предоставления дотаций по расходам на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений на 2020 год и плановый период 2021-2022годы

В соответствии со статьей   Бюджетным кодексом Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив формирования предоставления дотаций из бюджета муниципального района «Княжпогостский» по расходам на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений на 2020 год и плановый период 2021-2022годы  согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Т.Ф. Костину

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 гола.

Исполняющий обязанности

Главы муниципального района «Княжпогостский»-

 руководителя администрации                                                     А.Л. Немчинов
Приложение к постановлению
муниципального района «Княжпогостский»

от «15» января 2020г №12
 НОРМАТИВ ФОРМИРОВАНИЯ ДОТАЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ» ПО РАСХОДАМ

НА ОПЛАТУ ТРУДА ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЙ

НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГОДЫ
1. Норматив формирования предоставления дотаций по расходам на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, (далее - выборные должностные лица) и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений (далее - муниципальные служащие), в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов собственных доходов местного бюджета, согласно приложению.

Нормативный объем дотаций по расходам на оплату труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального района, установленный на очередной финансовый год, в целях исполнения определенных федеральным законодательством вопросов местного значения по решению представительного органа муниципального района может быть увеличен за счет нормативного объема расходов на оплату труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих, установленного на очередной финансовый год для муниципального района, но не более чем на 10 процентов от установленного соответствующему поселению объема.

 Установленный норматив дотаций по расходам на оплату труда выборных должностных лиц, муниципальных служащих изменяется (индексируется) в сроки и размерах, установленных для изменения (индексации) окладов денежного содержания по должностям государственной гражданской службы Республики Коми.

 Норматив формирования дотаций по расходам на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее - выборные должностные лица), и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений (далее - муниципальные служащие), для каждого поселения муниципального района определяется по формуле:

Ni = Vi x 12 месяцев,

где:

Ni - норматив дотаций по расходам на оплату труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих органа местного самоуправления (далее - ОМСУ) i-того поселения;

Vi - расчетный объем расходов на оплату труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих ОМСУ i-того поселения в месяц в соответствии с Постановлением Правительства Республики Коми от 09.11.2012 N 480 «О нормативе формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений" (в редакции по состоянию на 1.01.2019г.) с учетом индексации по состоянию на 31.12.2019г.

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»